

# Opplæringsjakt på Elg



Elgjakta til Ullensaker JFF foregår ved Sand/Sessvoll og Gardermoen og stiller derfor strenge krav til lokalkunnskap og sikkerhet hos bisittere og jegere under opplæring, dette også med tanke på andre brukere av utmarka. Hos oss er det viktig at alle føler seg trygge, og har muligheten til å stille spørsmål underveis som jakta pågår.



Opplæringsjakten hos Ullensaker JFF startet som ett prosjekt våren 2012. Foreningens medlemmer, Kjell Disenbroen, Bjarne Jødahl og Aleksander Wogstad sto i spissen for å få dette prosjektet i gang.

Ullensaker JFF og jegerprøveinstruktør Kjell Disenbroen, som også er jaktleder, så behovet for at medlemmene hadde muligheten til å skaffe seg erfaringen det gir med elgjakt, spesielt med tanke på hvor vanskelig det kan være å få plass på ett elg jaktlag? Ullensaker JFF ønsket alle medlemmer velkommen til å benytte seg av tilbudet, men jegere som har lite eller ingen erfaring og tatt jegerprøven det respektive året hadde førsteretten til å benytte seg av tilbudet, som en del av opplæringen. Alder eller kjønn er ingen hindring. Høsten 2012 var jakta i gang.

Hvert år siden starten i 2012 har det vært med 3-7 personer hver dag under opplæringen. Dette varierer ettersom det er ugunstig å være for mange jegere under opplæring. Under jakta er det primært jeger under opplæring som skal skyte elgen. Ullensaker JFF gir også muligheten til å være med på post uten våpen for å vise hvordan jakt foregår.

Hundeførere, Kjell Disenbroen, Aleksander Wogstad og Bjørn Breen bidrar til at deltakerne får erfaring med løshund jakt og bandhund jakt. Gruppen med bisittere har mange års erfaring med, bestående av; Petter Bråthen, Jan Fredrik Bakke, Johnny Berg, Raymond Rubach, Fredrik Furuseth og



*Opplæringsjakten hos Ullensaker JFF startet som ett prosjekt våren 2012. Foreningens medlemmer, Kjell Disenbroen, Bjarne Jødahl og Aleksander Wogstad sto i spissen for å få dette prosjektet i gang.*

Bjarne Jødahl, har sine respektive ansvarsområder, før, under og etter jakta. På denne måten sikrer man god flyt under jakta.

Noen av dagens bisittere har tidligere vært med som elever og skutt sin første elg.

Jaktlaget har de årene de har jaktet hatt en kvote tilsvarende 5 dyr.



*Milla Stav Nilsen og Cecilie tok jegerprøven 2015.*



# Opplæringsjakt på Elg

## God jaktopplevelse

Jeg hadde en kjempe bra opplevelse på opplæringsjakt, lærte utrolig mye om hvordan jakta forgår og hvor mye planlegging som går med. Jeg opplevde jakta som godt organisert med bla. en liste over alle som var med den dagen jakta foregikk, alle tillatelser og papirer ble sjekket og man skrev under på at man hadde lest reglene for jakta. Dette gjorde jakta sikker og førte til at ingen problemer oppsto underveis. Jeg har jakta med flere på dette jaktlaget før på småvilt, og har hatt en tilknytning til klubben siden jeg tok jegerprøven som 13 åring og fram til nå som 18 åring. Derfor følte jeg at det var naturlig valg å starte min storvilt jakt karriere med UJFF.

Takker for hyggelig jakt!

Mvh Emil

## Opplæringsjakten i en fersk jegers øyne

Fra jegerprøven til praktisk jakt er det mange ting å tenke på. Ullensaker jeger og fisk gir oss førstegangsjegere en fantastisk mulighet til å lære, og til å oppleve elgjakt. Det er også en flott mulighet for oss som ikke har et stort nettverk med jegere rundt oss til å komme inn på jakt.

Man har lært mye på jegerprøvekurset, men det å ha med en bisitter på post er gull verdt. Det er mye å tenke på, som sikre skuddretninger, avstander, postplassering, radiobruk, kjennskap til hund og hundeførers jobb og vurderinger av situasjoner på post. Dette er ting som mange erfarne jegere har godt inne i blodet, mange tar kanskje til og med denne kunnskapen som en selvfølge, men som jeger for første gang er det svært nyttig å ha en veileder nettopp her. Dette gir en økt bevissthet, trygghet, og er med på å skape bedre og sikrere jegere.

Laget med bisittere skal også ha en enorm ros for jobben de gjør, de mottar nye jegere med åpne armer, humor, kunnskap og vilje til å lære bort. At det er nettopp du som fersk jeger som får skyte om muligheten byr seg, gjør de med glede. Det er verdt å ta med seg for en som vurderer om elgjakt er noe for seg.

Uken med dette jaktlaget ble en opplevelse, elgen dukket opp, og mye spenning ble det. Skuddsjansen bød seg ikke, men muligheten til å få elgen på post og vurdere skyte eller holde skuddet tilbake kom. Rosen for rett bedømmelse av jaktsituasjonen satt også løst hos de erfarne bistitterne. Vi fikk også lov å prøve oss på alt som hører med i jobben rundt felt vilt. Målet om å erverve ny kunnskap og trygghet ble absolutt oppnådd, og som bonus kom det nye og gode bekjentskaper å ta med seg.

Hilsen fra Milla





jakttleder kjell disenbroen gir jaktlaget de siste instruksjoner før drevet settes i gang.



«En gang hadde vi ei ku på 170m i rask gange hvor vi lot den gå videre til neste post. Her ble den felt og vi fikk gode tilbakemeldinger på at vår vurdering på og «slippe dyret videre» var riktig.»

## Min opplevelse på opplæringsjakt etter ælj i regi av Ullensaker jeger og fiskeforening

For uerfarne og ferske jegere på storvilt har Ullensaker jeger og fiskeforening arrangert opplæringsjakt de siste 3 årene på eget jaktterreng.

For meg som stort sett har jaktet skogsfugl og gått på en ælj i skogen en sjelden gang, var dette en gylden sjanse for å prøve ut om dette var noe for meg. Allerede ved første infomøtet fikk jeg et inntrykk av at dette var et proft opplegg.

Det var god informasjon om hva slags forberedelser som kreves av hver enkelt jeger som f. eks. skytetrening og skyteprøve, bekledning, opptreden på post, bruk av radio og mat/drikke.

Før hver jakt dag startet hadde vi felles info om hvilke type dyr som skulle felles, poster med bisitter, og område vi skulle jakte i.

Når vi ankom post ble jeg anvist sikker skuddsektor og hvor dyret sannsynligvis ville komme. Videre ble det understreket av bisitter at skulle jeg være i tvil om jeg ville skyte, så var det bare å gi beskjed. Bisitter ville da «ta over» og skyte hvis dette var forsvarlig.

Jeg fikk flere ganger kjenne på «jegerpuls» da dyr nærmet seg post. En gang hadde vi ei ku på 170m i rask gange hvor vi lot den gå videre til neste post. Her ble den felt og vi fikk gode tilbakemeldinger på at vår vurdering på og «slippe dyret videre» var riktig. Følte på ingen måte under jakta at det var om å gjøre å felle dyr hvis man ikke var klar for dette, noe som gjør at opplevelsen blir enda bedre og man føler å være i «trygge hender». En viktig del av jakta er å ta vare på viltet etter at det er skutt. Her fikk vi være med fra A-Å. Utvomming og flåing var lærerike momenter. Viktigheten av renslighet og respekt for viltet ble understreket. Samtidig de økonomiske aspektene ved ælj jakt i dagens samfunn.

Vi ble tatt godt vare på og inkludert av alle foreningens medlemmer. Det var en hyggelig og lærerik opplevelse som jeg vil ta med meg videre. Kanskje blir det min tur å felle ælj neste gang.

*Hilsen Johannes*